:'

f.

t

t
L
I
t:t
IlI
I
ü
h
I

I

CIiilANA ilUNIGIPIIL DE TIIBAPUÃ
r$r¡lrrD mgño Piluo

GnP,ft 5l-t405tÐ ml{l

SESSÃo ORDTNÁRIA N.o 005, DA cÂMARA MUNIcIPAL DE TABAPUA-SP, A SER
REALIZADA ÀS IShOO DO DIA 01 DE ABRIL DE2025.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

o Correspondências d iversas;

Ofício no. 040/2025, de 2110312025, do Executivo Municipal, "Devolução de Projeto
de Lei "Solicita"";

Ofício no. 04212025, de 2410312025, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta de Requerimento de lnformaçäo de autoria do Vereador Aquiles Luiz
Paulella";

Requerimento no. 08, de 2510312025, de autoria do Verea¿or RQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo, Prefeito Municipal de
Tabapuä, Senhor Silvío César Sartorello.

I

I
I

i
i
t

i
þ

t
I
i
t
i
)

I

i.

a

o

a

Requerimento no. 09, de 27t\gt2T25, de autoria do Vereador AQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informaçöes junto ao Exmo. Prefeito Municipal de
Tabapuä, Senhor Silvio César Sartorello.

Requerimento no. 10, de 2710312025, de autoria do Vereador ÁQUltfs LUIZ
PAULELLA, solicitando informaçöes junto ao Exmo. Prefeito Municipal de
Tabapuä, Senhor Silvio César Sartorello.

nv- n ¡ffi n r¿rtr pnnn, sz - cft rrrgcofi]Í¡ -rnnnruñsp - fttilE llz, ÐÐar-lzze -
%-

a

cÂmnnA MUNtctPAt DE rnsnPuÃ
Esilluxt orsÃo Plll,Lo

CÀIPJ: 5l.840.569 XXDl{t4

Ofício n'.04712025, de 2810312025, do Executivo Municipal, "Encaminhando para

apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem
acompanharem das respectivas Justificativas".

1")- Projeto de Lei no OOB12O25, de 28 de março de2025, que "DispÕe sobre o

recebimento e concessäo de patrocínio pelo Pode Público para realizaçâo de
eventos no município de Tabapuã-SP ".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissöes Permanentes de
autoria do Vereador Vinícius de Andrade Lima).

2')- Projeto de Lei no 00912025, de 28 de março de2025, que "Autoriza o Poder
Executivo de Tabapuä a abrir créditos adicionais no Orçamento Municipal do
exercício de 2025, para atender despesas de Custeio, com recursos financeiros
vinculados oriundos do Governo Federal".
(Gom Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador VinÍcius de Andrade Lima).

lndicaçöes no.056, 057, 058, 059, 060, 061, 062,063, 064 e 065

04 - ORDEM DO DIA:

a Nada Consta.

05 - EXPLTCAçÃO PESSOAL:

o A critério do Vereador solicitante.

Câmara nicip al d T ä-SP, 28 de março de 2025

FERNANDO FACHIN FRANZOTI
idente

Afixada nesta Câmara Municipal, n ata su

AN N
I pelos Serviços de Secretaria

Av- rn-,mÉ no vmrr pmmA gaz - trk rSBg[x]BÍr - rnnnpuËsp - FftilE: (t7r gr,o¡í2-12zg - gõ6?,-lglg6

a

iAilAnA mumcrPln rDE rABilPuÃ
E$Tlutrt msño Pfllo

CInP,ft 5ra4o56e/@r{4

LISTA DE PRESENçA
sessÃo onorruÁRrA No. os-zozs

Lista de Presença da Sessão Ordinária no.0512025, realizada ás 18:00 horas do
dia 0110412025, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 01 de abril de 2025.-

ý*a)oÁ,uJ( 6"Tarciso do Valle Pereira

Aquiles Luiz Paulella

Milton Rodrigues

Graziela Derenzzi Poloni

Fabrício Montes de Mattos

Vinicius de Andrade Lima

Antonio Marcos Domingues

(rtc

ü.
a\

.... ÀO"...i :dgy*........

Å-

*/*e.. /e"L /4r1 "

Garlos Alberto de Lima (.

Fernando Fachin Fra
Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 0110412025

n¡y- ¡r-,tÆ ¡ovøulr ¡¡ffiil, taz - €R lffit -rmn¡uÉm - rtÌìE (rÐ r¡sc¿-tzrr , ÍtróltFtæõ